
U.O. n. 9  

Il responsabile dell’istruttoria : Bruno Codispoti 

 

Il responsabile del procedimento: Antonio Sessa     Tel. 0984894134  Fax. 0984894 104  antonio.sessa.cs@istruzione.it 

Via XXIV Maggio  Tel 0984/894111   

e-mail:csa.cs @istruzione.it -   Sito WEB  http://www.calabriascuola.it 

                                                         posta certificata:   uspcs@postacert.istruzione.it 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale  

Ufficio VII Ambito Territoriale di COSENZA 

 
Prot. n.     45                                     Cosenza,  8  gennaio 2015 

 

AI DIRIGENTI SCOLASTICI 

DELLE SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO 

DELLA PROVINCIA         L O R O   S E D I  

 

All’Ufficio della Comunicazione  SEDE 
 

 

OGGETTO: DIRITTO ALLO STUDIO DI CUI ALL’ART. 3 DEL D.P.R. 23/08/1998 N. 395 –ANNO 2015 

PERMESSI STRAORDINARI   RETRIBUITI   NELLA  MISURA  MASSIMA  DI  150  ORE  

ANNUE INDIVIDUALI,   USUFRUIBILI   DAL   PERSONALE   DIRIGENTE,  DOCENTE,    

A.T.A.   A  TEMPO INDETERMINATO E A TEMPO DETERMINATO.  

Rettifica al Decreto del 22/12/2014 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO Il proprio decreto 22/12/2014 con il quale veniva pubblicato l’elenco degli aventi 

diritto ad usufruire, per l’anno 2015, dei permessi straordinari per il diritto allo studio 

di cui alla C.M.n° 319 del 24/10/1991; 

VISTi Gli esposti presentati nei termini ed accertati alcuni errori materiali; 

RITENUTE Valide le motivazioni addotte dai ricorrenti per l’inclusione nell’elenco dei benificiari,  

per l’anno 2015, dei permessi straordinari per il diritto allo studio di cui alla C.M.n° 

319 del 24/10/1991; 

 

DECRETA 

 

 Il personale dipendente di cui all’allegato elenco A/rettificato, che fa parte integrante del presente decreto e 

che annulla e sostituisce quello del 22/12/2014, è autorizzato a fruire nell’anno 2015 dei “permessi 

straordinari per il diritto allo studio”  di cui alla C.M. n° 319 del 24/10/1991. 

 

Si confermano le seguenti indicazioni: 

 I provvedimenti formali di concessione dei permessi saranno adottati dai competenti 

Dirigenti Scolastici. 

 Le modalità di fruizione dei permessi sono stabiliti dall’art. 8 del C.I.R. citato in 

premessa. 

 

               Infine si evidenzia che la fruizione dei permessi comporta la certificazione da parte dell’interessato 

ed il controllo da parte della S.V. per come ribadito nella Circolare di questo Ufficio del 22/12/2014.  

 

La S.V. notificherà la presente nota agli Interessati. 

 

                                                                                           IL DIRIGENTE 

                                                                          Luciano Greco 
                                                                                 Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art.3, c.2 D.Lgs n.39/93 

 


